
Odpowiedź na Zapytanie 3

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z / 1217/2022 Data: 24.03.2022r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez
negocjacji  na  „Dostawę  odczynników  biochemicznych  wraz  z  dzierżawą  2  analizatorów  na  potrzeby
,,Pro-Medica’’ w Ełku sp. z o. o.’’ Znak Sprawy 1048 / 2022.

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.)
Zamawiający  przekazuje  treść  zapytań  dotyczących  zapisów  specyfikacji  warunków  zamówienia  wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie analizatora głównego używanego, wyprodukowanego w roku 2020 oraz
analizatora zastępczego wyprodukowanego w ostatnim kwartale 2015 roku? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 2 dot. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
Czy  Zamawiający  uzna  za  spełniony  warunek  możliwość  zaoferowania  analizatora  wyposażonego
w kolorowy monitor? 

Odpowiedź:  Zamawiający  uzna  za  spełniony  warunek  możliwości  zaoferowania  analizatora  wyposażonego
w kolorowy monitor, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 3 dot. pkt 24 Załącznika Nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy
Czy  Zamawiający  dopuści  w  tej  pozycji  możliwość  zaoferowania  odczynnika  do  oznaczania
bilirubiny sprzężonej (bezpośredniej)? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 4 dot. pkt 24 Załącznika Nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dostarczenie  zestawów  odczynnikowych,  dla  których  w  opisie
aplikacyjnym/  metodycznym,  nie  jest  ujęte  oznaczanie  w  próbce  pochodzącej  z  płynów  z  jam  ciała?
Technicznie  takie  oznaczenie  jest  możliwe,  natomiast  wszelka  interpretacja  wyniku  jak  i  też
wszelkiego  rodzaju  zakłócenia  w  trakcie  analizy  pozostają  w  ramach  kompetencji  wykonującego.
Zestawy  odczynnikowe  przeznaczone  są  do  przeprowadzania  oznaczeń  w  :  surowicy,  osoczu,
moczu, PMR, hemolizacie. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.



PYTANIE nr 5 dot. pkt 32 Załącznika Nr 3 do SWZ - Formularz Asortymentowo-Cenowy
Czy  Zamawiający  uzna  za  spełniony  parametr  możliwość  zaoferowania  testu  do  oznaczania
utajonej zdolności wiązania żelaza (UIBC)? 

Odpowiedź:  Zamawiający uzna parametr za spełniony, ale nie wymaga.
PYTANIE nr 6 dot. § 2 ust. 5 Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par. 2 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a
termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 24.03.2022 r. Załącznika Nr 5 do SWZ -
Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 7 dot. § 2 ust. 7 Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par.  2  ust.  7  Czy  Zamawiający  odstąpi  od  wymogu  ubezpieczenia  aparatury  określonego  w
niniejszym postanowieniu umowy? Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień
Wykonawcy  jako  właściciela  przedmiotu  dzierżawy,  dlatego  umowa  pomiędzy  Wykonawcą  a  Zamawiającym  nie
powinna regulować tej kwestii 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu wskazanego w pytaniu i dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 24.03.2022
r. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 8 dot. § 2 ust. 10 Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par. 2 ust. 10 Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zamianę zdania z „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej
realizacji  umowy,  jednak  zrealizowana  wartość  umowy  nie  może  być  mniejsza  niż  30  %  wartości  umowy.”  Na
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak zrealizowana wartość umowy nie może
być mniejsza niż 70 % wartości umowy.”? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż  § 2 ust. 10 nie dotyczy zapisów zawartych w powyższym pytaniu. Jednakże
Zamawiający domniemywa, iż chodzi o § 2 ust. 11 i nie wyraża zgody na zmianę w tym zakresie. 
 
PYTANIE nr 9 dot. § 2 ust. 17  pkt 1 i 2 Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par.  2  ust.  17  pkt  1  i  2  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę,  aby  dokumenty  dostarczone  zostały  w
formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje  Modyfikacji nr 1 z dn. 24.03.2022 r. Załącznika Nr 5 do SWZ -
Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 10 dot. § 3 ust. 7 oraz § 4 ust. 2  Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par.  3  ust.  7  oraz  par.  4  ust.  2  Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  przesyłanie  faktur  drogą
elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje, że zgodnie z art. 4.1 Ustawy z dnia 09.11.2018 r.
o  elektronicznym fakturowaniu  w  zamówieniach  publicznych,  koncesjach  na  roboty  budowlane  lub  usługi  oraz
partnerstwie publiczno-prywatnym Zamawiający jest obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych
faktur elektronicznych przesłanych za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. 

PYTANIE nr 11 dot. § 3 ust. 9 oraz  §8 ust. 3 Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par. 3 ust. 9 oraz par 8 ust. 3 Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy
z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. Ponadto z uwagi na zmianę przepisów na podstawie ustawy
dotyczącej  zatorów płatniczych,  wykorzystywanie  przewagi  kontraktowej  jest  niebezpieczne  i  nieuczciwe w ocenie
Prezesa  UOKiK. Dlatego  prosimy o  modyfikację  zapisów poprzez  dodanie  zdania:  „nie  dotyczy  okoliczności,  gdy
Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca
będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych
należności”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 24.03.2022 r. Załącznika Nr 5 do SWZ -
Projektowane postanowienia umowy.



PYTANIE nr 12 dot. § 3 ust. 12, ust. 13 i ust. 15 Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par. 3 ust. 12,13 oraz 15 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie
z  zakupu  zastępczego  wykluczało  zastosowanie  kar  umownych?  Ponadto,  czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na
modyfikację  tego  postanowienia  poprzez  dodanie  w  jego  treści,  że  Zamawiający  może  skorzystać  z  prawa  do
wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego
Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 13 dot. § 3 ust. 14 Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par.  3  ust.  14  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dodanie  we  wzorze  Umowy,  postanowień  dotyczących  tzw.
wykonania  zastępczego,  w  następującym  brzmieniu  lub  podobnym,  akceptowalnym  dla  Zamawiającego,
a uwzględniającym słuszny interes obydwu stron Umowy: ,,W przypadku opóźnienia w dostawie, zamówionej partii
towaru,  Zamawiającemu  przysługuje  uprawnienie  do  zlecenia  wykonywania  przedmiotowych  badań  jednostce
zewnętrznej, wskazanej przez Wykonawcę, który pokrywa koszt badań wraz z kosztami transportu. Skorzystanie przez
Zamawiającego z ww. uprawnienia zwalnia Wykonawcę z wykonania zamówienia, co do którego był w opóźnieniu,
a tym samym wyłącza możliwość naliczenia kar umownych z tego tytułu za okres przypadający od dnia zlecenia
wykonania  badań  w  jednostce  zewnętrznej?  Uzasadnienie:  Zamawiający  ma  interes  w  tym,  by  otrzymać
w umówionym terminie przedmiot zamówienia oraz żeby ponieść jak najniższe straty w przypadku przekroczenia tego
terminu przez Wykonawcę, tak istotne jest, by strony dopuściły możliwość proponowanego wykonania zastępczego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 14 dot. § 5 ust. 1 lit. a Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par. 5 ust. 1 lit a Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kwota w wysokości 50 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki
w wykonaniu zobowiązania została zmniejszona do kwoty 20 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 15 dot. § 5 ust. 1 lit. b Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par.  5 ust.  1 lit  b Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie
„z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte
wykonanie  umowy  jeżeli  wynika  ono  z  przyczyn  za  które  ponosi  odpowiedzialność.  Przyczyny  niezależne  od
Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 16 dot. § 5 ust. 1 lit. c oraz § 5 ust. 2 Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par. 5 ust. 1 lit c oraz ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z powodu okoliczności za które
odpowiada  Wykonawca"  oraz  ,,  z  winy  Wykonawcy''  na  "z  przyczyn  zawinionych  przez  Wykonawcę"?  Zgodnie
z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi
odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 17 dot. § 5 ust. 1 lit. d Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par. 5 ust. 1 lit d Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kwota w wysokości 50 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki
w rozpatrzeniu reklamacji została zmniejszona do kwoty 20 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 18 dot. § 5 ust. 4 Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par.  5  ust.  4  Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  dodanie  "do  wysokości  rzeczywiście  poniesionej  szkody?"
ewentualnie dodanie: wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



PYTANIE nr 19 dot. § 7 ust. 7 Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par. 7 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu,
a nie całego aparatu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 20 dot. § 8 ust. 2 i ust. 3 Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par.  8  ust.  2  i  3  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę,  aby  uprawnienie  do  rozwiązania  umowy  przysługiwało  po
bezskutecznym  upływie  dodatkowego  terminu,  nie  krótszego  niż  5  dni  roboczych,  wyznaczonego  w  pisemnym
wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 21 dot. § 10 Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par. 10 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzania
zmian,  w  brzmieniu  przedstawionym  poniżej?  1.  Zmiana  Umowy  może  obejmować,  w  zakresie  dozwolonym
przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności: 1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub
odczynniki  oraz  inne  materiały  objęte  umową)  na  produkty  nowej  generacji,  o  nie  gorszych  właściwościach  niż
wymagane  w  postępowaniu  o  zamówienie  publiczne  1.2.  zmianę  sposobu  konfekcjonowania;  Uzasadnienie:
Diagnostyka  laboratoryjna  Naszej  firmy  podlega  ciągłemu rozwojowi  prowadząc  do  powstawania  coraz  bardziej
innowacyjnych  rozwiązań.  Chcąc  zapewnić  naszym  klientom  dostęp  do  jak  najnowocześniejszym  systemów
chcielibyśmy  zaproponować  możliwość  zmiany  pozwalającą  na  wymianę  w  trakcie  trwania  umowy  używanego
Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 22 dot. § 12  Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par. 12 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących
przedmiotem zamówienia  i  do  których  w związku z  prawidłową realizacją  obowiązków wynikających  z  umowy
o  udzielenie  zamówienia  publicznego,  tj.  przyłączenie  do  sieci,  dokonywanie  przeglądów,  świadczenie  usług
serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych
osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem
wg załączonego wzoru. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 23 dot. § 13 ust. 1 Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par. 13 ust. 1 1.Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 13 ust. 3 w sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają
zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego i ustawy  z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych
(tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.). 

PYTANIE nr 24 dot. § 13 ust. 3 Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Par.  13 ust.  3 Czy Zamawiający  wyraża  zgodę na zawarcie  umowy w formie  elektronicznej  przy wykorzystaniu
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


